О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
        03 марта 2020 года                                                                                            г. Москва
          Лефортовский районный суд г. Москвы в составе
председательствующего  судьи Федюниной С.В.,
при секретаре Розмаховой Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-852/2020  по иску  Галушко Н.О. к генеральному директору ООО «Элекс» Загорулько Н.М., учредителю ООО «Элекс» Вьюгину А.Г., учредителю ООО «Элекс» ООО «Инновационные технологии» о взыскании суммы долга неисполненного обязательства по погашению Облигаций,
                                                                  У С Т А Н О В И Л :
        Галушко Н.О. обратился в суд с иском к генеральному директору ООО «Элекс» Загорулько Н.М., учредителю ООО «Элекс» Вьюгину А.Г., учредителю ООО «Элекс» ООО «Инновационные технологии» о взыскании суммы долга неисполненного обязательства по погашению Облигаций ООО «ФК Меркурий» в размере 2 152 000 руб.
       От  Галушко Н.О. поступило заявление об отказе от иска и прекращении производства по делу.
         В соответствии со ст. 39 ГПК РФ истец вправе отказаться от иска, который должен быть принят судом.
         Согласно п.3 ст. 220 ГПК РФ, производство по делу прекращается при отказе истца от  иска. Последствия прекращения производства по делу истцу разъяснены.
         Таким образом, имеются основания для принятия отказа от иска и прекращения производства по делу.
          Исходя из этого, руководствуясь  ст.39, п.3 ст.220, ст.224 ГПК РФ, суд
                                                                       ОПРЕДЕЛИЛ :
          Принять  отказ от иска.
          Производство дела по иску Галушко Н.О. к генеральному директору ООО «Элекс» Загорулько Н.М., учредителю ООО «Элекс» Вьюгину А.Г., учредителю ООО «Элекс» ООО «Инновационные технологии» о взыскании суммы долга неисполненного обязательства по погашению Облигаций - прекратить в связи с отказом истца от иска.
          Определение может быть обжаловано  в Московский городской суд  в течение 15 дней.
       Судья                                                                                                             С.В. Федюнина